UNIVERSIDAD

DE MALAGA

3 ESTADOS NUMERICOS.

PRESUPUESTO 2023 :
DE LA UNIVERSIDAD DE MALAGA

3.1 ESTADOS SEGUN SUS APLICACIONES PRESUPUESTARIAS
3.1.1 Estado de ingresos.

aplicacion presupuestaria

01.02.00 303.00
01.02.00 329.08
01.03.04 312.00
01.03.04 312.02
01.03.04 312.03

01.03.04 312.04
01.03.04 312.06
01.03.04 312.07
01.03.04 312.09
01.03.04 312.10
01.03.04 312.15
01.03.04 312.16
01.03.04 312.17

01.03.04 312.18
01.03.04 325.00

01.03.04 399.03
01.03.04 399.99
01.03.04 441.01.01
01.03.04 450.00
01.03.04 470
01.03.04 520
01.03.04 541.02

Unidad de Coste

Secretaria General
Secretaria General
Administracion centralizada
Administracion centralizada
Administracion centralizada

Administracion centralizada
Administracion centralizada
Administracion centralizada
Administracion centralizada
Administracion centralizada
Administracion centralizada
Administracion centralizada
Administracion centralizada

Administracion centralizada
Administracion centralizada

Administracion centralizada
Administracion centralizada
Administracion centralizada
Administracion centralizada
Administracion centralizada
Administracion centralizada
Administracion centralizada
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partida presupuestaria

Tasas académicas por servicios administrativos
Servicios juridicos

Grado y Méster en centros propios
Compensacion matriculas becarios MEC

Compensacion matriculas por familias numerosas
MEC

Compensacion matriculas del personal propio UMA

Compensacion matriculas honor UMA
Compensacion victimas terrorismo UMA
Compensacion alumnos discapacitados UMA
Compensacion matriculas familia numerosa UMA
Otras compensaciones de matricula UMA
Compensacion victimas violencia de género UMA

Compensacion de la bonificacion de matriculas
Junta de Andalucia
Compensacion Becas de cohesion social UMA

Derechos de alojamiento en colegios y residencias
universitarias
Indemnizaciones y reintegros por dafios

Otros ingresos

Universidad Internacional de Andalucia
Financiacion basica

De entidades financieras

Intereses de cuentas bancarias

Alquiler de aulas y otros recintos universitario

P12023

750.000,00
5.000,00
13.000.000,00
8.500.000,00
1.350.000,00

500.000,00
200.000,00
10.000,00
520.000,00
1.200.000,00
600.000,00
70.000,00
8.730.000,00

1.650.000,00
7.000,00

50.000,00
8.000,00
30.000,00
194.743.767,54
839.000,00
10.000,00
150.000,00
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01.03.04 541.99 | Administracion centralizada Otros 75.000,00
01.03.04 551.01 Administracion centralizada De servicios de reprografia 45.000,00
01.03.04 551.02 Administracion centralizada De maquinarias expendedoras 250.000,00
01.03.04 551.99 Administracion centralizada De otras concesiones administrativas 80.000,00
01.03.04 750.10 Administracion centralizada Financiacion operativa investigacion 26.779.471,43
01.03.04 921.03 Administracion centralizada Préstamos recibidos a largo plazo de entes de 24.863.989,07
fuera del sector publico
01.03.06 322.02 Gerencia Derechos de examen para la seleccion de PAS 20.000,00
funcionario
01.03.06 322.03 Gerencia Derechos de examen para la seleccion de PAS 15.000,00
laboral
01.03.06 450.08 Gerencia Formacion PAS. Planes concertados 35.932,27
01.03.06 490 Gerencia De la Unién Europea. Fondo Europeo de 1.842.752,00
Desarrollo Regional (FEDER)
01.03.07 551.00 Cafeterias De cafeterias 100.000,00
01.08.02 330.00 Servicio de Publicaciones y Divulgacion Cientifica Venta de libros y revistas 30.000,00
01.09.02 329.05 Centro de Tecnologia de la Imagen Servicios prestados por el CTI 35.000,00
01.10.02 320.00 Vicerrectorado de Cultura y Deportes Estudios de Extension Universitaria 12.000,00
01.10.02 321.02 Vicerrectorado de Cultura y Deportes Espectéaculos 30.000,00
01.10.02 330.00 Vicerrectorado de Cultura y Deportes Venta de libros y revistas 2.000,00
01.13.00 329.03 Vicerrectorado de Estudiantes y Deporte Servicios de publicidad 4.000,00
01.13.00 450.06 Vicerrectorado de Estudiantes y Deporte Planes concertados 35.000,00
01.13.02 326 Servicio de Deportes Servicios deportivos universitarios 700.000,00
01.13.02 541.01 Servicio de Deportes Alquiler de instalaciones deportivas 100.000,00
01.16.00 322.00 Vicerrectorado de Personal Docente e Investigador Derechos de examen para la seleccion de PDI 6.000,00
funcionario
01.16.00 322.01 Vicerrectorado de Personal Docente e Investigador Derechos de examen para la seleccion de PDI 95.000,00
laboral
01.18.00 450.06 Vicerrectorado de Movilidad y Cooperacion Internacional Planes concertados 1.756.985,00
01.19.00 320.04 Delegacion del Rector para la Igualdad y la Accion Social Cursos de formacién continua 165.000,00
01.19.01 325.01 Escuela Infantil Derechos de restauracién 35.000,00
01.19.01 325.02 Escuela Infantil Guarderias universitarias 75.000,00
01.20.00 312.01 Direccion Escuela de Doctorado Servicios académicos de 3er ciclo centro propio 200.000,00
01.21.01 324.02 Servicio Central de Informatica Servicio Central de Informatica 6.000,00
06.12 324.07 Instituto de Hortofruticultura Subtropical y Mediterranea (IHSM) Instituto Hortofruticultura Subtropical y 30.000,00
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Mediterranea



06.13 324.06
06.19 324.03
06.22 324.00
06.23 324.01
06.30 324.10
06.31 324.04
06.31 324.09
06.40 441.01.02
06.40 441.01.03
06.40 441.01.04
06.40 441.01.05
06.40 441.01.06
06.40 441.01.07
07.03 303.01

07.03 312.14
08.03 320.08
08.03 329.03
08.03 496
08.06.00 323.00
08.06.25 740.02.07
08.06.25 779
08.06.25 795.01.01

08.06.25 795.01.01

08.06.25 796
08.07 329.03
08.07 451.04
08.07 740.02.08
08.07 760
08.07 761
08.07 769
08.07 770
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Instituto Laser (UMALASERLAB)

Centro de Bioinnovacion

Servicios Centrales de Apoyo a la Investigacion (SCAI)
Centro de Experimentacion Animal

Centro de Investigacion Social Aplicada (CISA)
Ada Byron

Ada Byron

Revistas de Estudios Regionales (RER)
Revistas de Estudios Regionales (RER)
Revistas de Estudios Regionales (RER)
Revistas de Estudios Regionales (RER)
Revistas de Estudios Regionales (RER)
Revistas de Estudios Regionales (RER)

EU de Magisterio Maria Inmaculada. Antequera

EU de Magisterio Maria Inmaculada. Antequera
Jornadas, congresos y similares

Jornadas, congresos y similares

Jornadas, congresos y similares

Contratos articulo 83 LOU

Proyectos europeos

Proyectos europeos

Proyectos europeos

Proyectos europeos

Proyectos europeos
Catedras
Catedras
Catedras
Catedras
Catedras
Catedras
Catedras
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UMALASERLAB

Centro de Bioinnovacion

Servicio Central de Apoyo a la Investigacion
Centro de Experimentacion Animal

Centro de Investigacion Social Aplicada (CISA)
Centro de Hidrogeologia (CEHIUMA)
Edificio de Investigacion Ada Byron
Universidad de Cadiz

Universidad de Sevilla

Universidad de Jaén

Universidad de Huelva

Universidad Pablo de Olavide (Sevilla)
Universidad de Almeria

Tasas académicas por servios de Centros
adscritos y vincluados, de ensefianza oficial
Servicios académicos. Grado. Centros adscritos.

Inscripciones a jornadas, congresos y similares
Servicios de publicidad

Transferencias de fuera de la Unién Europea
Contratos

Autoridad Portuaria de Sevilla

De otras empresas

Otras transferencias UE Marco 2014-2020, sin
REACT-EU

Otras transferencias UE Marco 2014-2020, sin
REACT-EU

Transferencias de fuera de la Unién Europea

Servicios de publicidad

Consejeria de la Presidencia

Consejo de Seguridad Nuclear (CSN)

De Diputaciones Provinciales y Cabildos Insulares
De Ayuntamientos

De consorcios

De entidades financieras

2.000,00
150.000,00
350.000,00

65.000,00
15.000,00

6.000,00

6.000,00

2.404,00

2.404,00

2.404,00

2.404,00

2.404,00

2.404,00

13.300,00

20.000,00
420.000,00
125.000,00

5.000,00
3.325.000,00
5.000,00
200.000,00
200.000,00

685.000,00

110.000,00
42.500,00
12.750,00
38.250,00
25.500,00
72.250,00
17.000,00
85.000,00
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08.07 779 | Catedras De otras empresas 510.000,00
08.07 781.99 Catedras Ofras instituciones sin fines de lucro 170.000,00
08.08.00 700.01 Proyectos de Investigacion Plan Nacional Del Ministerio con competencias en materia de 2.300.000,00
Universidades. Proyectos de investigacion
08.08.00 740.02.03 Proyectos de Investigacion Plan Nacional Agencia Estatal de Investigacion 3.100.000,00
08.08.10 740.02.11 Proyectos de Investigacion Plan Nacional MRR Agencia Estatal de Investigacion. Fondos MRR 200.000,00
08.09.02.00.01 320.00 Costes Indirectos Generales Estudios de Extension Universitaria 72.000,00
08.09.02.00.01 320.01 Costes Indirectos Generales Cursos de Ensefianzas Propias 30,00
08.09.02.00.01 320.03 Costes Indirectos Generales Cursos de Postgrado 300.000,00
08.09.02.00.01 329.03 Costes Indirectos Generales Servicios de publicidad 17.250,00
08.09.02.00.01 451.04 Costes Indirectos Generales Consejeria de la Presidencia 2.250,00
08.09.02.00.01 740.02.08  Costes Indirectos Generales Consejo de Seguridad Nuclear (CSN) 6.750,00
08.09.02.00.01 760 Costes Indirectos Generales De Diputaciones Provinciales y Cabildos Insulares 4.500,00
08.09.02.00.01 761 Costes Indirectos Generales De Ayuntamientos 12.750,00
08.09.02.00.01 769 Costes Indirectos Generales De consorcios 3.000,00
08.09.02.00.01 770 Costes Indirectos Generales De entidades financieras 15.000,00
08.09.02.00.01 779 Costes Indirectos Generales De otras empresas 90.000,00
08.09.02.00.01 781.99 Costes Indirectos Generales Otras instituciones sin fines de lucro 30.000,00

08.09.02.00.02 323.00 Costes Indirectos Investigacion Contratos 675.000,00

08.09.02.00.02 700.01 Costes Indirectos Investigacion Del Ministerio con competencias en materia de 20.000,00
Universidades. Proyectos de investigacion
08.09.02.00.02 701 Costes Indirectos Investigacion De otros ministerios 23.380,00
08.09.02.00.02 705 Costes Indirectos Investigacion De consorcios 2.520,00
08.09.02.00.02 740.02.03 | Costes Indirectos Investigacion Agencia Estatal de Investigacion 217.000,00
08.09.02.00.02 740.02.07 | Costes Indirectos Investigacion Autoridad Portuaria de Sevilla 500,00
08.09.02.00.02 740.02.11 | Costes Indirectos Investigacion Agencia Estatal de Investigacion. Fondos MRR 11.400,00
08.09.02.00.02 779 Costes Indirectos Investigacion De otras empresas 20.000,00
08.09.02.00.02 795.01.01 | Costes Indirectos Investigacion Otras transferencias UE Marco 2014-2020, sin 93.200,00
REACT-EU
08.09.02.00.02 796 Costes Indirectos Investigacion Transferencias de fuera de la Unién Europea 8.400,00
08.09.02.00.02 921.01 Costes Indirectos Investigacion A largo plazo de entes del sector publico 150.000,00
08.09.05 750.00.01 Subvenciones Especificas de Investigacion Proyectos y grupos de investigacion 1.187.982,89
08.09.05 750.00.02 Subvenciones Especificas de Investigacion Contratacion de jovenes investigadores 3.100.000,00
08.09.05 750.00.03 Subvenciones Especificas de Investigacion Contratacién personal investigador postdoctoral 1.075.115,11
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08.09.05 750.03
08.09.09 441.02
08.09.09 710
08.09.09 795

08.09.09 796
08.09.09 797

08.09.10 740.02.03
08.09.11 329.03
08.09.11 411.01
08.09.11 411.02
08.09.11 440.01.04
08.09.11 479
08.09.11 481
08.09.11 712
08.09.11 740.01.01

08.09.11 751.05
08.09.11 761
08.09.11 770
08.09.11 779
08.09.11 781.00
08.09.11 781.99
08.09.11 795

08.09.11 796
08.09.13 740.02.03
08.09.14 740.02.03
08.09.16 740.02.03
08.09.17 740.02.03
08.09.19 451.04
08.09.19 451.05
08.09.19 710
08.09.19 761

UNIVERSIDAD

DE MALAGA ‘

| Subvenciones Especificas de Investigacion
Proyectos europeos de formacion. Internacionalizacion
Proyectos europeos de formacion. Internacionalizacion
Proyectos europeos de formacion. Internacionalizacion

Proyectos europeos de formacion. Internacionalizacion
Proyectos europeos de formacion. Internacionalizacion

Inversiones FEDER

Subvenciones de gestion general
Subvenciones de gestion general
Subvenciones de gestion general
Subvenciones de gestion general
Subvenciones de gestion general
Subvenciones de gestion general
Subvenciones de gestion general
Subvenciones de gestion general

Subvenciones de gestion general
Subvenciones de gestion general
Subvenciones de gestion general
Subvenciones de gestion general
Subvenciones de gestion general
Subvenciones de gestion general
Subvenciones de gestion general

Subvenciones de gestion general
Ayudas Ramon y Cajal

Ayudas Personal Técnico de Apoyo
Ayudas Juan de la Cierva

PRESUPUESTO 2023 :
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Ayudas para la promocion del empleo joven e implantacion de la garantia juvenil en [+D+i

Subvenciones directas de investigacion
Subvenciones directas de investigacion
Subvenciones directas de investigacion
Subvenciones directas de investigacion
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Infraestructura Cientifica
Resto Universidades Publicas
De Organismos Autonomos estatales

Otras transferencias UE Marco 2014-2020, sin
REACT-EU
Transferencias de fuera de la Unién Europea

Aportaciones de convenios internacionales de
cooperacion
Agencia Estatal de Investigacion

Servicios de publicidad

Instituto Andaluz de la Mujer

Servicio Andaluz de Empleo

Agencia Andaluza de Cooperacion Internacional
De otras empresas

De instituciones sin fines de lucro

De otros organismos auténomos

Agencia Andaluza de Cooperacion Internacional
para el Desarrollo
Consejeria de turismo, cultura y deporte

De Ayuntamientos

De entidades financieras

De otras empresas

Fundacion Lagrimas y Favores
Otras instituciones sin fines de lucro

Otras transferencias UE Marco 2014-2020, sin
REACT-EU
Transferencias de fuera de la Unién Europea

Agencia Estatal de Investigacion
Agencia Estatal de Investigacion
Agencia Estatal de Investigacion
Agencia Estatal de Investigacion
Consejeria de la Presidencia
Consejeria de turismo, cultura y deporte
De Organismos Autonomos estatales
De Ayuntamientos

265.203,19
16.485,60
2.483.514,40
800.000,00

300.000,00
100.000,00

1.800.000,00
60.000,00
50.000,00
40.000,00
150.000,00
25.000,00
50.000,00
50.000,00
200.000,00

40.000,00
20.000,00
55.000,00
10.000,00
50.000,00
60.000,00
150.000,00

180.000,00
170.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
20.000,00
30.000,00
15.000,00
15.000,00



08.09.19 796
08.09.19 797

08.09.20 411.03
08.09.20 451.07

08.09.20 701
08.09.20 705
08.09.20 741.01.03
08.09.20 741.02
08.09.20 751.05
08.09.20 779
08.09.20 781.99
08.09.20 796
08.09.23 921.01
08.09.24 740.02.03
08.09.25 740.02.03
08.09.26 701.02

08.09.26 705.02
08.09.26 740.02.11
08.09.28 796
08.09.29 795

08.14 320.01
08.14 320.03
08.14 329.03
08.15 320.00
08.15 329.03
08.33 329.06
08.34 329.07
09.00 421.00
09.00 820

Total
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| Subvenciones directas de investigacion

Subvenciones directas de investigacion
Subvenciones competitivas de investigacion
Subvenciones competitivas de investigacion

Subvenciones competitivas de investigacion
Subvenciones competitivas de investigacion
Subvenciones competitivas de investigacion
Subvenciones competitivas de investigacion
Subvenciones competitivas de investigacion
Subvenciones competitivas de investigacion
Subvenciones competitivas de investigacion
Subvenciones competitivas de investigacion

Subvenciones Investigacion Ministerio FEDER "Life
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FPI - Ayudas contratos predoctorales Personal Investigador

FPU - Ayudas contratos predoctorales Profesorado Universitario

Subvenciones de Investigacion MRR

Subvenciones de Investigacion MRR
Subvenciones de Investigacion MRR
OTRI

Proyectos Fondos Europeos

Ensefianzas Propias. Master y Experto
Ensefanzas Propias. Master y Experto
Ensefianzas Propias. Master y Experto
Titulaciones Propias. Cursos de Pregrado
Titulaciones Propias. Cursos de Pregrado
Unidad Docente Asistencial de Podologia
Unidad Docente Asistencial de Fisioterapia
Néminas

Néminas

157

Transferencias de fuera de la Unién Europea

Aportaciones de convenios internacionales de
cooperacion

Instituto Andaluz de Prevencién en Riesgos
Laborales

Consejeria competente en igualdad y politicas
sociales

De otros ministerios

De consorcios

Universidad de Sevilla

Resto de Universidades Publicas

Consejeria de turismo, cultura y deporte

De otras empresas

Ofras instituciones sin fines de lucro
Transferencias de fuera de la Unién Europea
A largo plazo de entes del sector publico
Agencia Estatal de Investigacion

Agencia Estatal de Investigacion

De otros ministerios. Fondos del Mecanismo de
Recuperacion y Resiliencia (MRR)
De consorcios (MRR)

Agencia Estatal de Investigacion. Fondos MRR
Transferencias de fuera de la Unién Europea

Otras transferencias UE Marco 2014-2020, sin
REACT-EU
Cursos de Ensefianzas Propias

Cursos de Postgrado

Servicios de publicidad

Estudios de Extension Universitaria

Servicios de publicidad

Servicios de podologia

Servicios de fisioterapia

SAS Plazas vinculadas

Reintegro de anticipos y préstamos CP personal

120.000,00
5.000,00

15.000,00
20.000,00

30.000,00
100.000,00
400.000,00

43.000,00

30.000,00
200.000,00
150.000,00
150.000,00
850.000,00
300.000,00
425.000,00

1.670.000,00

180.000,00
100.000,00
120.000,00
120.000,00

170,00
1.700.000,00
42.500,00
408.000,00
12.750,00
15.000,00
10.000,00
1.200.000,00
700.000,00

326.246.522,50
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